
Uredništvo: Zagreb, Ulica sv. Ćirila i Metoda br. 5,

soba br. 219, tel.: 610-1941

sluzbeni-glasnik@zagreb.hr

List izlazi po potrebi. Odjel pretplate: 

Zagrebački holding d.o.o. - Podružnica AGM,

Mihanovićeva ulica 28, tel.: 4856-309

Godišnju pretplatu 350,00 kn uplaćuje

se na žiroračun u Zagrebačkoj banci

IBAN HR6023600001503004008

Zagrebački holding d.o.o.

- Podružnica AGM, Mihanovićeva ulica 28

10000 Zagreb, OIB 85584865987

GODIŠTE LXVI. BROJ 29

ZAGREB, 17. LISTOPADA 2022.

I. GRAD ZAGREB

ISSN 0351-0751

GRADSKA SKUPŠTINA

Na temelju članka 289. stavka 7. Zakona o socijalnoj 
skrbi (Narodne novine 18/22 i 46/22) i članka 41. točke 2. 
Statuta Grada Zagreba (Službeni glasnik Grada Zagreba 
23/16, 2/18, 23/18, 3/20, 3/21, 11/21 - pročišćeni tekst i 
16/22), Gradska skupština Grada Zagreba, na 16. sjedni-
ci, 13. listopada 2022., donijela je

ODLUKU
o izmjenama i dopuni Odluke o socijalnoj skrbi

Članak 1.

U Odluci o socijalnoj skrbi (Službeni glasnik Grada 
Zagreba 22/22) u članku 4. točki 2. SOCIJALNE USLU-
GE alineji 8. riječi: "u prihvatilište ili prenoćište" brišu se.

Članak 2.

U članku 19. dosadašnja odredba postaje stavak 1. tog 
članka.

Iza stavka 1. dodaje se stavak 2. koji glasi:
"Troškovi stanovanja u smislu ove odluke obuhvaćaju: 

najamninu, komunalnu naknadu, troškove grijanja, vod-
ne usluge, troškove koji su nastali zbog radova na pove-
ćanju energetske učinkovitosti zgrade i troškove odvoza 
komunalnog otpada."

Članak 3.

U naslovu iznad članka 38. riječi: "U PRIHVATILI-
ŠTE ILI PRENOĆIŠTE" brišu se.

Članci 38., 39. i 40. mijenjaju se i glase:

"Članak 38.

Pravo na smještaj u prihvatilište ili prenoćište imaju:

- beskućnici koje na smještaj uputi nadležno tijelo su-
kladno Zakonu;

- odrasle osobe koje se zateknu izvan mjesta prebivali-
šta ili boravišta i nisu u stanju brinuti se o sebi;

- odrasle osobe koje nemaju prebivalište ili boravište i 
nisu u stanju brinuti se o sebi i

- odrasle osobe kojima je zbog krizne situacije ugrožen 
život, zdravlje ili dobrobit.

Članak 39.

Obitelj s maloljetnom djecom kojoj je zbog krizne situ-
acije ugrožen život, zdravlje ili dobrobit ostvaruje pravo na 
smještaj u stambenim prostorima na korištenju ili u vla-
sništvu Grada Zagreba, osim u prihvatilištu ili prenoćištu.

Uslugu iz stavka 1. ovog članka obitelj s maloljetnom 
djecom ostvaruje ako nije u mogućnosti sama osigurati 
smještaj.

Članak 40.

Smještajem se korisnicima iz članaka 38. i 39. ove od-
luke osigurava stanovanje i organizirane aktivnosti tije-
kom dana, uz stručnu i drugu pomoć i potporu u osigu-
ravanju njihovih osnovnih i dodatnih životnih potreba.

Usluga smještaja traje najdulje do šest mjeseci počevši 
od dana korištenja smještaja, a iznimno do godinu dana."

Članak 4.

Ova odluka stupa na snagu osmoga dana od dana obja-
ve u Službenom glasniku Grada Zagreba.

KLASA: 024-01/22-03/369
URBROJ: 251-16-04-22-2
Zagreb, 13. listopada 2022.

Predsjednik
Gradske skupštine

Joško Klisović, v. r.


